GEREDE’DE İDARÎ- DEMOGRAFİK YAPI

A. Temettuat Defterlerinin Kapsam ve Önemi

1. Temettuat Defterlerinin Kapsamı

Tanzimat Fermanı ile başlayan yeni dönemde “herkesin kazancıyla orantılı vergi vermesi” ilkesine
uygun olarak yeni vergi düzenlemelerine gidilmiştir. Bu amaçla Tanzimat’ın uygulanacağı eyaletlerde H.
1256 (M. 1840)- H. 1260 (M. 1844-1845) yılları arasında herkesin her türlü malını, gelirini ve de ödeye-
ceği vergiyi tespit etmek amacıyla temettuat sayımları yapılmıştır. Sayımda elde edilen bilgileri kaydetmek
üzere aynı anda kayıt defterleri tutulmuştur. Bu defterlere “Temettuat Defterleri” adı verilmiştir.

inşa edildiğini öğrenmekteyiz.159 Gerede’deki medrese vakfı İsmehan Şah Hatun160 tarafından
Kudüs’te bulunan medresesine Gerede’nin Çayviran ve Avşar adlı köylerinden toplam 9838 akçe
toplanmıştır.161

Gerede’nin en büyük ve en eski camisi olarak zikredilen Yıldırım Beyazıd Cami ilk olarak
H. 802/ M. 1399 yılında Yıldırım Beyazıt Han tarafından inşa ettirilmiştir.162 Yıldırım Beyazıd, Ge-
rede Cami olarak da anılan bu camiye gelir temin etmek maksadıyla bir de hamam yaptırmıştır.163
Ancak 16. yüzyıl ortalarında Gerede’nin yer değiştirmesinden dolayı hamam gelir getirmez ol-
muş ve harap kalmıştır.164 Bunun üzerine bir kervansaray ve sekiz dükkân yapılıp kirası camiye
vakfedilmiştir.165